
Αθήνα, 28/04/2017 

  Αρ. Πρωτ: 3915 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ω Ν  

 

Της 12ης Συνεδρίας της 28/04/2017 της Επιτροπής Έρευνας του Γεωπονικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών. 

 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ:  Κ. Κατσιμπρινάκη 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ   

1. ………………………………. 

2. Προμήθειες Δημοσίου και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε ΕΣΠΑ και άλλα έργα. 

3. ……………………………….. 

 
ΘΕΜΑ 2 : Προμήθειες Δημοσίου και Προσκλήσεις Φυσικών Προσώπων σε ΕΣΠΑ και άλλα 

έργα. 

 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη:  

 

α) Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.4 της αρίθ. ΚΑ/679/22-8-96 Κοινής Υπουργικής Απόφασης  

β) Τα σχετικά έγγραφα των Επιστ. Υπευθύνων  

γ) Τη σχετική εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής κ. Σ. Ζωγραφάκης, Αν. Καθηγητή,  

αποφασίζει, εγκρίνει ομόφωνα 

        δ) To άρθρο 11 του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204), όπως αυτός ισχύει, και την με αριθμ.  

        Π1/2380/2012 (ΦΕΚ Β΄3400).  

    ε) Τον Ν. 4412/2016, όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις αυτού.   

 

αποφασίζει, εγκρίνει ομόφωνα: 

 

Την Διαδικασία Απευθείας Ανάθεσης για την Προμήθεια Αγαθών και Παροχή Υπηρεσιών από 

0 μέχρι 20.000,00€ που αποτυπώνονται στον προϋπολογισμό του εκάστοτε προγράμματος, ως 

εξής: 

 

Για Προμήθεια Αγαθών και Παροχή Υπηρεσιών από 0 μέχρι 2.500,00€ 

1. Διενέργεια έρευνας αγοράς από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο με αποστολή πρόσκλησης σε 

τουλάχιστον 3 υποψήφιους αναδόχους (Έντυπο 45). 

2. Υποβολή αιτήματος από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο για την έγκριση της απευθείας 

ανάθεσης (Έντυπο 35) προσκομίζοντάς το στον ΕΛΚΕ ΓΠΑ: 

- Την πρόσκληση υποβολής προσφοράς (Έντυπο 45) 

- Τα αποδεικτικά αποστολής αυτής στους υποψηφίους αναδόχους (e-mail, φαξ κ.λ.π.) 

- Τις προσφορές τουλάχιστον 3 (με e-mail, φαξ, εκτυπώσεις από ηλεκτρονικό 

 κατάστημα κ.λ.π.) 

3. Έγκριση της απευθείας ανάθεσης από την Επιτροπή Έρευνας με σχετική απόφαση. 

4. Ανάρτηση της απόφασης στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο «ΚΗΜΔΗΣ» από τον ΕΛΚΕ ΓΠΑ.  

5. Υλοποίηση της προμήθειας από την προμηθεύτρια εταιρεία και κατάθεση Εντολής 

Πληρωμής (Έντυπο 10) στο πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ ΓΠΑ με τα επισυναπτόμενα 

απαραίτητα παραστατικά (τιμολόγιο, δελτίο αποστολής κλπ)  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

 

 

 

1. Σ. Ζωγραφάκης, Πρόεδρος 

2. Γ. Παπαδάκης, μέλος 

3. Α. Ζαμπέλας, μέλος 
 

ΑΔΑ: ΩΩΜΠ46Ψ8Ζ6-7ΣΛ



6. Έκδοση εντάλματος πληρωμής και ανάρτηση αυτού σε «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και «ΚΗΜΔΗΣ» 

και στη συνέχεια πληρωμή του αναδόχου από τον ΕΛΚΕ ΓΠΑ. 

 

Για Προμήθεια Αγαθών και Παροχή Υπηρεσιών από 2.500,00€ - 20.000,00€ 

1. Διενέργεια έρευνας αγοράς από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο με αποστολή πρόσκλησης 

(μέσω φαξ, e-mail) σε τουλάχιστον 3 υποψήφιους αναδόχους (Έντυπο 45). 

2. Υποβολή αιτήματος από τον Επιστημονικό Υπεύθυνο (Έντυπο 40) για την έγκριση της 

απευθείας ανάθεσης προσκομίζοντάς το στον ΕΛΚΕ ΓΠΑ: 

- Την πρόσκληση υποβολής προσφοράς (Έντυπο 45) 

- Τα αποδεικτικά αποστολής αυτής στους υποψηφίους αναδόχους (e-mail, φαξ κ.λ.π.) 

- Τις προσφορές με σφραγίδα και υπογραφή από τους νόμιμους εκπροσώπους των 

 εταιρειών 

3. Έγκριση της απευθείας ανάθεσης από την Επιτροπή Έρευνας με σχετική απόφαση. 

4. Ανάρτηση της απόφασης στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο «ΚΗΜΔΗΣ» από τον ΕΛΚΕ ΓΠΑ.  

5. Υπογραφή σύμβασης με την ανάδοχο εταιρεία (Έντυπα 41, 42 και 43).  

6. Ανάρτηση της σύμβασης στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στο «ΚΗΜΔΗΣ» από τον ΕΛΚΕ ΓΠΑ.   

7. Υλοποίηση της προμήθειας/παροχής υπηρεσίας από την ανάδοχο εταιρεία εντός του 

συμβατικού χρόνου παράδοσης και κατάθεση στο πρωτόκολλο του ΕΛΚΕ ΓΠΑ Εντολής 

Πληρωμής (Έντυπο 10) με τα επισυναπτόμενα απαραίτητα παραστατικά (τιμολόγιο, 

δελτίο αποστολής κλπ) και Πρωτοκόλλου Παραλαβής για Απευθείας Ανάθεση (Έντυπο 

21Α).  

8. Έκδοση εντάλματος πληρωμής και ανάρτηση αυτού από τον ΕΛΚΕ ΓΠΑ σε 

«ΔΙΑΥΓΕΙΑ», «ΚΗΜΔΗΣ» και στη συνέχεια πληρωμή του αναδόχου. 

   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                         Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

           Σ. ΖΩΓΡΑΦΑΚΗΣ                                                         Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ  

 

Ακριβές Aπόσπασμα Πρακτικών Επιτροπής 

Αθήνα, 28/04/2017 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ 

   

 

 

 

Κ. ΚΑΤΣΙΜΠΡΙΝΑΚΗ 

ΑΔΑ: ΩΩΜΠ46Ψ8Ζ6-7ΣΛ


		2017-05-03T10:56:46+0300
	Athens




